
Suscripciones y venta de ejemplares, én la Administra-ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo,
numero 46 (Hospital de San Juan de Dios). Fuera de estaCapital, directamente por medio de carta a la Adminis-tración, con inclusión del importe por giro postal.

ALONSO VEGA

(G. 0—4.770)

cion

Pesetas

30.000

ORDEN de 20 de octubre de 1958 por
la que se dictan normas sobre api ca-
món por el Servicio de Correas de los
artículos 66 y 80 de la Ley de Proce-
dimiento Administrativo.

Ministerio de la Gobernación para el Régimen y Servicio del Ramo'de
Correos de 7 de junio de 1898.Lo digo a V. I. para su conocimiento
y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 20 de octubre de 1958.

limo. Sr. Director general de Correos y
Telecomunicación.

limo. Sr.: La Ley de Procedimiento
Administrativo de 17 de julio del corrien-
te año, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 171, de 18 dei pro-
pio mes, y «Boletín Oficial de Correos»
número 1.415, de 25 de agosto siguien-
te, contiene, entre otros particulares, los
artículos que se mencionan a continua- RESOLUCIÓN de la Dirección General

de Administración Local por ¡a que se
modifica la convocatoria de concursos
para la provisión en propiedad de pla-
zas vacantes de Secretarios de Ayun-
tamiento dé primera, segunda y ter-
cera categoría, e Intervenciones y De-
positarías de fondos.

«Artículo sesenta y seis. —e Tres. Las
Oficinas de Correos recibirán también
las instancias o escritos dirigidos a los
Centros o Dependencias administrativas,
siempre que se presenten en sobre abier-
to, para ser fechados y sellados por el
funcionario de Correos antes de ser cer- Por Orden de 29 de agosto de 1938(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de

octubre), en concurso convocado para
proveer en propiedad plazas vacantes de
Depositarios de Fondos de Administra-
ción Local, y por error de transcripción,
figuró duplicada la Depositaría del Ayun-
tamiento de El Ferrol del Caudillo, por
lo que se rectifica dicho error aclarando
que queda suprimida la linea que dice
«Ayuntamiento de El Ferrol del Caudi-
llo, sueldo 28.000 pesetas» y se man-
tiene la en que dice «El Ferrol del Cau-
dillo, sueldo 32.000 pesetas».

Por haber variado la clasificación de
algunas plazas, en virtud de expedien-
tes aprobados por este Centro directivo
con efectos posteriores a la fecha de las
convocatorias de los respectivos concur-
sos, quedan anuladas las vacantes si-
guientes :

Segunda categoría

Zuheros (Córdoba).
Santa Pau (Gerona).
Monzón (Huesca).

Tercera categoría

Cuarte _y Banaries (Huesca)

ficados
Cuatro. Se entenderá que los escri-

tos han tenido entrada en el órgano ad-
ministrativo competente en la fecha en
que fueron entregados en cualquiera de
las Dependencias a que se refieren los
párrafos anteriores.

Podrán hacerse efectivas mediante gi-
rri dos tal dirigido a la Oficina pública
correspondiente cualesquiera tasas que
haya que satisfacer en e! momento de la
presentación de instancia *ú otros escri-
tos a la Administración.»

«Artículo ochenta.- —Uno. Las notifi-
caciones se realizarán mediante oficio,
*arta, telegrama o cualquier otro medio
que permita tener constancia de la re-
cepción de la fecha y de la identidad del
acto notificado, y se dirigirá en todo ca-
s°_al domicilio del interesado o al lugar
señalado por éste para las notificaciones,

se tratase de oficio o carta, se pro-
cederá en la forma prevenida en el nú-
meJo tres del artículo sesenta y seis,
uniéndose al expediente el rese-uardo del
certificado.

Dos. De no hallarse presente e! inte-
resado en el momento de entregarse la
notificación, podrá hacerse cargo de la
["isma cualquier persona que se encuen-re en él domicilio y haga constar su
Parentesco, o la razón de permanencia en

rnismo.»

1 a 5fecto e 1ue estas normas tengan
"a deb:da efectividad y sean eficazmente
tumphdas, vengo en disponer:
-Ji rticul° I-° Curso de instancias o es-
critos.

Monzón (Huesca)
Interventores

Depositarías

Monzón (Huesca)
Guernica y Luno (Vizcaya)

Asimismo quedan modificadas, por ?o
que se -refiere a los sueldos, las plazas
siguientes:

Secretarías de primera
categoría

Boiro (La Coruña)

2. Quedan modificados, en cuanto
hagan rejación al contenido de la pre-

:e Orden, los artículos 68 y párrafo
• tercero del 149 del vigente Reglamento

1. La presente Orden entrará en vi-
gor el primero de noviembre próximo.

Art. 7.° Fecha de vigencia y disposi-
ción derogatoria.

La Administración responderá de este
Servicio en los propios términos estable-
cidos en los Reglamentos vigentes para
el de correspondencia certificada.

1. Oficinas autorizadas.—Los gkos
postales para el envío de las tasas a que
se refiere el párrafo 4 del artículo 66 de
la citada Ley de Procedimiento Admi-
nistrativo se admitirán en todas lasr Ofi-
cinas de Correos autorizadas para el ser-
vicio de giro postal.

2. Condiciones para su admisión.—
La admisión de dichos giros se ajustará
a las normas establecidas- para el servi-
cio de giros en general.

La franquicia de los Centros y De-
pendencias administrativas que gocen de
tal privilegio no alcanzará a las notifi-
caciones dirigidas a particulares ni al
derecho de certificado en ningún caso.

Art. 5.0 Confección y distribución de
impresos.

Art, 4.0 Alcance de la franquicia.

4. Avisos de recibo. —Los remitentes
podrán -hacer uso, asimismo, del servi-
cio de avisos de recibo en igual forma
que para los giros en general.

3. Indicaciones especiales.—-Én el ta-
loncillo que fomra parte de la libranza
del giro, el remitente consignará las in-
dicaciones necesarias para que la depen-
dencia destinataria conozca a qué asun-
to corresponde el Importe del giro.

Los resguardos de imposición y los
avisos de recibo a que se refieren los
artículos ' precedentes serán confecciona-
dos y distribuidos por la Mutualidad Be-
néfica de Correos.

Art. 6.° Responsabilidad de la Admi-
nistración.

4. Franqueo.—Los envíos a que se
refiere este artículo irán franqueados co-
mo cartas certificadas cuando vayan di-
rigidos a particulares. . \u25a0

5. Entrega a los destinatarios.—La
entrega de estos certificados en destino
se hará, bien al propio destinatario,
bien, sin necesidad de especial autoriza-
ción de éste, a un familiar, dependien-
te, criado o vecino suyo que sea mayor,
en cualquier caso, de catorce años. De
no hacerse la entrega al propio destina-
tario se hará constar en la libreta de en-
trega la condición del firmante que re-
ciba el objeto.

Art. 3. 0 Del pago, mediante giros, de
tasas y otros derechos.

6. Avisos de recibo.^—Los remitentes
podrán solicitar aviso de recibo en las
mismas condiciones expresadas en el
número 5 del artículo 1.°

2. Condiciones de presentación de
envíos. —Los referidos escritos e instan-
cias se presentarán en sobre abierto y
acompañados de los respectivos resguar-
dos de imposición de certificados expe-
didos por los respectivos remitentes.

3. Formalidades a cumplir por el
funcionario de Correos. — El empleado
que reciba el envío estampará el sello
de fechas^ sólo en la cabecera del docu-
mento principal, parte -superior izquier-
da, y cerrado el sobre por el remitente
procederá con el envío en forma idén-
tica a la que se sigue con los certificados
en general, archivando en la Oficina pos-
tal la matriz y entregando el resguardo
al remitente.

4. Franqueo.—Los envíos de que se
trata se franquearán siempre como car-
tas certificadas.

5. Avisos de recibo. —CuandíJ inte-
rese a los remitentes de tales envíos co-
nocer la fecha de su entrega a las de-
pendencias destinatarias, podrán pedir
en el acto de imposición o con posterio-
ridad aviso de recibo, mediante el pago
de los derechos correspondientes según
tarifa vigente.

Art. 2.° De las notificaciones admi-
nistrativas por correo'.

i. Oficinas autorizadas. —Las notifi-
caciones administrativas a que se refie-
re el artículo ochenta de la citada Ley,
se recibirán y cursarán también única-
mente por las Oficinas de Correos que
tengan por lo menos categoría de Es-
tafetas.

2. Condiciones de presentación. —
Las referidas notificaciones se presenta-
rán en las mencionadas Oficinas en so-
bre abierto y acompañadas de los res-
guardos de imposición extendidos por
!as dependencias remitentes.
. 3- Modalidades especiales. —Para la
mejor identificación del acto notificado y
facilitar las operaciones postales de ad-
misión, las notificaciones podrán presen-
tarse también sin sobre, extendidas en
papel consistente plegado en dos o más
dobleces y cerrado por sus bordes con
goma o cualquier otro procedimiento, de
forma que el texto de la notificación
quede en el interior del envío y reserva-
da la superficie exterior para la direc-
ción del destinatario, franqueo e indica-
ciones del servicio. En la parte superior

izquierda del lado donde se escriba la

dirección se consignará, en letras bien
visibles, la palabra «Notificación.-., y de-
bajo de ella, en caracteres de menor ta-

maño, el acto a que se refiera (citación,
requerimiento, resolución, etc.) y la in-

dicación «Expediente núm. \u25a0•••••»». o
cualquiera otra expresión que identifi-
que el acto de la notificación. Re esta

misma parte del envío se estampara el

sello de fechas de Correos, que acredi-

tará la de su entrada o presentación en

la Oficina postal correspondiente.

ció nc.mas autorizadas para el sefvi-
serV , Únicamente las Oficinas postales
eg V, as P°r personal técnico o auxiliar,

Cat
ecir

,> aquellas que tengan al menos

das
g°ria de- estafetas, están autoriza-

•° cscv«ra rec'Dlr y cursar las instancias
j-1*.?8 uc -os particulares o -íntida-
ninjan a las dependencias oficiales.

JUEVES 30 DE OCTUBREAÑO i958
NUM. 260

OFICIALBOLETÍN
DE LA PROVINCIA DE MADRID

Depósito Legal. M.2-1958

PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN TARIFA DE INSERCIONES
ADVERTENCIA IMPORTANTE

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secreta-
rios reciban este Boletín, dispondrán que se deje un
ejemplar en el sitio de costumbre, donde permane-

cerá hasta el recibo del siguiente. Anuncios, linea o fracción, ocho pesetas.
Las líneas se miden por el total del espacio que ocupe el anuncio.
Los anunciantes vienen obligados al pago del impuesto dei

timbre.Calle del Dr. Esquerdo, 46 (Hospital de San Juan de
Dios). —• Teléfonos: Administración, 562621. Talle-
res, 556425. —Apartado 937.^Horas de oficina: De
ocho y media de la mañana a dos y media de la tarde.
Para el público: de nueve y media a una y media.

Administración y Talleres:

\u25a0frW"M"M»W«Ti.I..rauhfcj^^4.^^¡- í.^í..I-I..I..I_
IlrI,I.I„M ,

Número corriente : 1,50 pesetas.
Número atrasado : 2,00 pesetas

semes-

Para Madrid. — Trimestre, 6o pesetas: semestre, 120,y un año, 240.
Fuera de Madrid. — Trimestre, 75 pesetas:

tre, 150, y un año 300.



Parque de Intendencia de la Región
Aérea Central.^Getafe

Madrid, 22 de octubre de 1958.--E!
Presidente de la J. E. A. P., Félix j
de Vicente Angós.

(G. C—4.782)

Los pliegos de condiciones técnicas
y legales se encuentran en Oficialía Ma-
yor de la C. N. S-, avenida de José
Antonio, núm. 69, cuarto piso, a dis-
posición de los concursantes, todos los
días laborables, de las diez a las ca-
torce horas, admitiéndose las proposi-
ciones durante los quince días natura-

les siguientes al de la publicación de
este anuncio en el Boletín Oficial de
la^provincia, teniendo lugar la apertu-
ra de sobres el día siguiente hábil al
de expiración de dicho plazo, en ei Sa-
lón de Actos de la C. N. S., a las diez
de la mañana.

CONCURSO restringido para la con-
trata de obras de pintura en los loca-
les que ocupa el Sindicato Provincial
del Espectáculo.

(O.—37.621)
Habiéndose omitido en el concurso

respectivo las vacantes de las Deposita-
rías de la Diputación y Ayuntamiento
de Huelva y Ayuntamiento de Valverde
del Camino (Huelva), se anuncian para
su provisión en propiedad, en las cate-
gorías y con los sueldos siguientes:

Jijona (Alicante)

Depositarías
Verín (Orense)

Intervenciones

Getafe, 23 de octubre de 1958. —El
Secretario de la Junta Económica.

(G. C.—4.784) (A—11.953)

Los efectos pueden examinarse en el
expresado Parque, y los pliegos de con-
diciones, técnicas, legales y modelo de
proposición, en el mismo, y en la Je-
fatura Regional de Intendencia, Quin-
tana, núm. 7, Madrid, durante las ho-
ras hábiles • de oficina.

SUBASTA
Autorizada por la Superioridad, el,

día 24 del próximo mes de noviembre,
a las once horas, se celebrará en su-
basta pública la venta de efectos de
plástico, cuero troceado, trapos de al-
godón y alpargatas, todo procedente de
inutilización de prendas -reglamentarias
de vestuario.

CONCURSO-SUBASTA para la cons-
trucción de un grupo de treinta y cua-
tro viviendas de «renta limitada;: para
los agentes de la R. E. Ñ". F. E_,
en terrenos de su propiedad, sitos en
esta capital (Embajadores), cuyo pro-
yecto ha sido aprobado por el Insti-
tituto Nacional de la Vivienda, y está
amparado por la Ley de 15 de ju!io
de 1954 y Reglamento para su apli-
cación.

les Españoles
Red Nacional de los Ferrocarri-

Dirección General de Tributos
Especiales

LOTERÍA NACIONAL
En el sorteo celebrado hoy, con arre-

glo al artículo 57 de la Instrucción ge-
neral de Loterías de 23 de marzo de
1956, para adjudicar los cinco premios
de 500 pesetas cada uno asignados a
las doncellas acogidas en los Estable-
cimientos de Beneficencia provincial de
Madrid, han resultado agraciadas las
siguientes:

Inmaculada Pérez Díaz, Carmen Es-
teban Alonso, Juba Espinosa Calcedo,
Concepción Espinosa Calcedo y Rosario
Escolano González, del Colegio de Nues-
tra Señora de las Mercedes.

Lo que se anuncia para conocimiento
del público y demás efectos.

Madrid, 25 de octubre de 1958.—El
Jefe de la Sección, Rafael Alonso.

(G—496)

Madrid, 16 de octubre de 1958. —El
Director general, José Luis Moris.

(Publicada en el «Bo!etín Oficiai del
Estado» del día 27 de octubre.)

(G.-C—4.771)

24.000

Tercera categoría

Diputación Provincial de
Huelva

Ayuntamiento de Huelva

Quinta categoría

Valverde del Camino (Huelva)

Concediéndose, al efecto, un plazo de
treinta días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación en el «Bo-
letín Oficial del Estado» para solicitar-
las.

no interior y Personal

Ayuntamiento de Madrid
Secretaría general.—Sección de Gobier-

Por el presente se hace público que
el Tribunal calificador del concu-rso-opo-
sición restringido entre los operarios del
Servicio de Limpiezas que, con carác-
ter interino o temporal, vienen desem-
peñando plazas de Encargados de Cua-
drilla, y que en i.° de julio de 1952 con-
taban con más de cinco años de servi-
cios prestados en el expresado cargo,
estará constituido de !a siguiente forma:

PRESIDENTE
Uustrísimo señor Concejal Delegado

de Limpieza, Agua y Alcantarillado,
don Jjosé de la Rubia Pacheco.

(G. O—4.781) (O.—37.620)

Madrid, 22 de octubre de 1958.—El
Secretario general, Juan José Fernán-
dez-Villa v Dorbe.

VOCALES
Señor Ingeniero Jefe del Servicio de

Limpiezas, don José Santaella Salas.
Señor Maestro de Primera Enseñan-

za, don Ramón Sánchez Múgica.
Señor representante de la Dirección

General de Administración Local, don
Federico Marín Bueno.

ANUNCIO

Catastro de la Riqueza Rústica

5.a Esta autorización se reintegra
de acuerdo con la vigente ley del Tim-
bre y el apartado 9.0 del artículo 71
del Reglamento de Derechos Reales.

6.a Será obligación del titular de
esta autorización la presentación de la
misma en la Oficina Liquidadora de¡

Impuesto de Derechos Reales, dentro
del plazo reglamentario.

7. a Se colocarán desconectadores ea
el origen de la línea, con el objeto de
aislar ésta en caso de necesidad.

8.a La . altura" del conductor más

bajo sobre el suelo, en cualquier punto
de la línea, no será inferior a seis (6)
metros

9.a En £ los cruces con carreteras y

servicios se dará cumplimiento a lo dis-
puesto en las Normas y Reglamento vi-

gentes y a lo preceptuado en sus infor-

mes por los Organismos competentes
cuyas instalaciones se afectan. Específica-
mente, en el cruce con la carretera Ka-

dial II los apoyos serán preceptivamen-
te castilletes, metálicos o postes de hoi-

migón cuya, distancia mínima en pau-
ta al eje de la carretera no será inferior

a dieciséis (16) metros. El gálibo "K?

no será inferior a ocho (8) metros.

10.a «Unión Eléctrica Madrileña»
queda obligada a efectuar las oh.r^ ¿e
trabajos de conservación y reparacioii
las instalaciones que resulten Preci *"
para mantenerlas constantemente
buen estado y en las debidas condic.o
ne s de- seguridad. Será responsable o

los accidentes que se produzcan por
prudencia o falta de conservación ° p-

incumplimiento de las disposiciones

gT™' La línea quedará sometida a^
inspección y vigilancia de esta j

ra, a la que se comunicará el no

y título de la persona eneargada

oonsable de aquélla, y a la qu¡ .
cuenta de las variantes ° *od££d,.
nes que en el futuro puedan 1.*
cirse en la línea, asi como de -
o transferencia. . caducará, «**

12.a Esta- autonzaaón caduc rfe
sultando nula, por f^S^
cualquiera de las condiciones ant .

Madrid, 16 de octubre de i«to*
Ingeniero Jefe (Firmado). ,

(G. C—4-752) (".

4.
a Si con motivo de obras del Es-

tado o de modificaciones de las mismas,
que pueda ser necesario reaüzar en lo
sucesivo, o de su explotación, conser-
vación y servicios, hubiera que efectuar
algún cruce o modificar de cualquier
modo las instalaciones que se autorizan,
queda obligado el propietario de la línea
a reaüzar. por su cuenta, en el plazo que
se fije y en la forma reglamentaria, di-
chos cruces y modificaciones de las ins-
talaciones en las -zonas ocupadas por
las obra*- públicas y en las de sus ser-
vidumbre jegal.

3. a Esta autorización se concede a
título precario, dejando a salvo el de-
recho de propiedad y sin perjuicio de
tercero, reservándose la Administración
la facultad de acordar la suspensión to-
tal o parcial, temporal o definitiva, de
las obras e instalaciones o de su servi-
cio si por razones de utilidad, o seguri-
dad pública lo creyera conveniente, sin
derecho, por parte del titular, a indem-
nización alguna.

tora de la Renfe ha informado favo-rablemente la instalación, de q Ue se
trata;

Considerando que es igualmente favo-rabie el informe de la Jefatura Regio-
nal de Telecomunicación;

Considerando que la Delegación deIndustria no ha puesto objeciones al
proyecto; y finalmente

Considerando que la Abogacía de'
Estado ha emitido el informe preceptivo
sobre la tramitación del expediente

Esta Jefatura juzga procedente' ac-
ceder a lo solicitado, en virtud de las
facultades delegadas a la misma y a lo
establecido en la legislación vigente y
con arreglo a las siguientes condiciones-

i.
a La instalación se realizará de

acuerdo con e! proyecto presentado.
2.

a El titular de esta autorización
constituirá la fianza definitiva que pres-
cribe el artículo 19 del vigente Regla-
mento, presentando el correspondiente
resguardo.

(G. C—4.783) (A.—n.952)

La apertura de sobres se verificará a
las doce y media horas del día 26 de
noviembre de 1958, en las oficinas de
la mencionada Jefatura de Formación
Profesional y Construcción de Vivien-
das de la R. E. N/-F. E.

La Mesa se reserva el derecho de no
aceptar ninguna de las proposiciones
presentadas, en el caso de no estimar
satisfactorio, a su juicio, ninguna de las
ofertas. *

Luis Boix

Madrid, 18 de octubre de 1958. —El
Subdirector, Encargado del Departa-
mento de Personal y Asistencia Social,

Se hace saber: Que a partir de la
fecha en que se publique este anuncio
en uno de los diarios de esta capital y
en el Boletín Oficial dé la provincia
de Madrid, se admitirán en la Jefa-
tura de Formación Profesional y Cons-
trucción de Viviendas de la R. E. N.
F. E., calle de Evaristo San Miguel,
número 13, cuarto derecha, Madrid, has-
ta las doce y media horas del día 24
de noviembre de 1958, proposiciones
para optar al concurso-subasta de ¡as
obras que al principio se reseñan.

. El presupuesto total protegido es de
5.198.233,40 pesetas, y el de contra-
ta (ejecución material y beneficio in-
dustrial) es de 4.697.266,79 pesetas, y
la fianza provisional para poder concu-
¡rrir a dicho concurso-subasta es de

Vivienda, Marqués de Cubas, núm. 21,
Madrid, y en las oficinas de la citada
Jefatura de Formación Profesional y
Construcción de Viviendas de la R. £.

75.459 pesetas, que ha de ser consti-
tuida en la Caja Genera! de Depósitos

de la Delegación de Hacienda en Ma-
drid, en metálico, en efectos públicos
o bien mediante aval bancario, según
indica el artículo 79 del citado Regla-
mento, y a disposición de la Red Na-
cional de los Ferrocarriles Españoles.

El proyecto completo estará de ma-
nifiesto en el Instituto Nacional de la

F. E.

Considerando que la División Inspéc-

Resultando que el proyecto ha sido
pasado a dictamen de la Delegación
Provincial de Industria; y finalmente,

Resultando que, asimismo, se presen-
tó el expediente a informe de ia Abo-
gacía del Estado;

Considerando que en la tramitación
del expediente se han cumplido los re-
quisitos exigidos por la legislación vi-
gente ;

Resultando que, asimismo, lo ha sido
al de la Jefatura Regional de Teleco-
municación ;

Resultando que el proyectó ha sido
pasado a informe de la División Ins-
pectora de la Renfe;

Resultando que, de acuerdo con lo
prevenido en la legislación vigente, no
se ha practicado información pública al
disponer Unión Eléctrica Madrileña de
las autorizaciones dé los propietarios
de las fincas afectadas;

Resultando que al proyecto adjunto
a la petición, que consta de los docu-
mentos prevenidos en las disposiciones
vigentes, se acompañó resguardo acre-
ditativo de haber efectuado el depósito
en la Caja General de Depósitos, a dis-
posición del Ingeniero Jefe, del impor-
te del i por ioo del presupuesto de las
instalaciones en terrenos de dominio pú-
blico ; HHi

provincia de Madrid
Negociado Electricidad. —C. 95

Jefatura de Obras Públicas de la

Vista la instancia suscrita por el se-
ñor Subdirector Técnico de Unión Eléc-
trica Madrileña, en solicitud de autori-
zación administrativa para instalar línea
eléctrica aérea a 15 KV desde la Sub-
estación de U. E. M., en Alcalá de He-
nares, a la fábrica de «Hilaturas Cen-
tro de España»;

Se pone en conocimiento de todos los
vecinos de los Ayuntamientos siguien-
tes : Alcalá de Henares, Alcobendas,
Carabaña, Colmenar del Arroyo, San

JUEVES 30 DE OCTUBRE2

ANUNCIO

Olocau (Valencia)

Tora, Llanera del Arroyo v Biosca
(Lérida).

Secretarías de primera categoría

Verín (Orense)

Laza (Orense)
Secretarías de segunda categoría

Secretarías de tercera categoría

Alcadozo (Albacete)
Pajares de Adaja (Avila)
Bosost (Lérida).

Pesetas

28.000
28.000

ANUNCIO

Fernando de Henares y Valdüecha, que
con esta fecha quedan expuestas al pú-
-blico los líquidos imponibles, para su
conocimiento, tanto vecinos como fo-
rasteros.

Madrid, 22 de octubre de 1958.—El
Ingeniero Jefe provincial, Francisco Za-
bala.

Villa de Ocón (Logroño) ... ... 14.000
Igualmente, por diversas causas debi-

damente justificadas, apreciadas por es-
ta Dirección. General, se anulan ins' si-
guientes vacantes:

categoría
Secretarías de tercera DELEGACIÓN PROVINCIAL DE

SINDICAIOS DE MADRI i

junta Económica-Acfministrativa

(G. C-4.719)

MINISTERIO DEL AIRE

Dirección General de Servicios



6. a Los cruces con otras líneas eléc-
tricas a menor tensión o de comunica-
ciones se dispondrán de modo que, en
las condiciones más desfavorables, el
conductor más bajo de la línea de 'que
se trata quede a una. distancia mínima
mayor de dos (2)'-metros del superior
de la línea cruzada.

5-a En los cruces con carreteras es-tatales o provinciales o con calles, la al-
tura mínima, en !as condiciones más des-
favorables, entre el conductor más bajode la línea y el firme de la carretera,
no será inferior a siete (7) metros.

4-a La altura del conductor más bajo
sobre el suelo, en. cualquier punto de 'alinea, ha de ser superior a seis (6) me-
tros.

3- Esta concesión se reintegra deacuerdo con la vigente ley del Timbre y
.o prevenido en el apartado 9.° del ar-ticulo 71 del Reglamento de DerechosReales.

doTon Haplínel SC construiI-á de acuer-do con el Proyecto presentado.

iecióT, i
a COncesion se otorga con su-jeción a las siguientes condiciones:

la fi n
ha de constituir

ticulo i8.°del vigente Reglamentó
t» -x

°bl¡£acion del titular de es-ta concesión la. presentación de la mis-ma en la Oficina Liquidadora del Im-puesto de Derechos Reales, dentro delplazo reglamentario.

(G. C—-4.750) (O.—37.602)

Número de la finca en el expedien-
te: 4.—Propietario: Don Juan Salgado
Araújo Ramis.

Número de la finca en el expedien-
te: 3.—Propietarios: Herederos de don
Argímiro Recas de la Peña, don Enri-
que, don Juan José y doña Alejandrina
Recas Catalán, y como usufructuario de
la mitad, don Juan González Camacho.

Número de la finca en el expedien-
te: 2.—Propietarios: Don Gabriel Ve-
nancio Esteban y herederos de don José
María Hernández Plá.

Número de la finca en el expedien-
te: 1.—Propietario: Don Luis Sánchez
Ruiz.

Madrid, 21 de octubre de 1958.—El
\u25a0iero Jefe (Firmado).

Lo que se hace público por medio del
presente edicto para conocimiento de
los interesados en esta diligencia, de-

biendo presentar escritura de propiedad
y certificación del Registro de que la
finca se halla libre de cargas.

Para efectuar el pago de las fincas
ocupadas en el término municipal de
Chinchón, con motivo de las obras de
construcción del Oleoducto Rota-Zara-
goza e imposición de la servidurrbre re-
gulada por Decreto de 23 de marzo de
1956, está Jefatura de Obras Púbücas
ha señalado la fecha del día ó del pró-
ximo mes de noviembre, a las doce de
la mañana, pago que tendrá lugar en
la Alcaldía-Presidencia de ese Ayunta-
miento de Chinchón.

. n.~Esta concesión se otorga a títü-
0 Precario, dejando a salvo el derechoe propiedad y sin perjuicio de tercero,puüíendo la Administración, cuando lo
¡^zgue conveniente por razones de se-
cundad o interés público, modificar los
;trmmos. de la concesión, suspenderla

poraj o definitivamente, sin limita-
' " e tiempo, y sin que el concesio-
v'o tenga derecho a indemnización al-

sito

III• —Si con motivo de nuevas obras
del Estado « de modificaciones de las
existentes que pudiera ser necesario
realizar en lo sucesivo, o de su explo-
tación, conservación o servicios, hubie-
ra que modificar de cualquier modo las
instalaciones de la línea de que se trata,
queda obligado el concesionario a efec-
tuar por su cuenta dichas modificacio-
nes de las instalaciones o en los tra-
mos en que se desarrolla por zonas ocu-
padas por obra s públicas o por. las de
su servidumbre legal.

3-a Esta concesión se reintegra con
arreglo a la vigente ley del Timbre v
a lo prevenido en e! apartado 9.0 del
artículo 71 del Reglamento de Derechos
Reales.

2. a Será obligación del titular de esta
concesión la presentación de la misma
en la Oficina Liquidadora del Impuesto
de Derechos Reales, dentro del plazo re-
glamentario

i.a El concesionario ha de constituir
la fianza definitiva que prescribe el ar-
tículo i8.° del vigente Reglamento, pre-
sentado el resguardo correspondiente.

V.—Esta concesión se otorga con su-
jeción a las siguientes condiciones, ade-
más de las generales antes anotadas:

IV.—La línea se construirá de acuer-
do con el Proyecto presentado, cumplién-
dose lo prevenido en las disposiciones vi-
gentes sobre la materia.

5. a El vano de cruce de la línea con
la carretera a San Fernando estará sus-
tentado por castilletes metálicos o pos-
tes de hormigón, cuya distancia mínima
en planta al eje de ía carretera no será
inferior a quince (15) metros. El gálibo
libre en altura no será inferior a ocho
(8) metros.

4-
a Se considerarán como tarifas de

aplicación a la facturación de energía las
vigentes a la fecha de esta concesión,
sin perjuicio de las modificaciones que
en el futuro se aprueben.

II-—Esta concesión se otorga a título
precario, dejando a salvo el derecho de
propiedad y sin perjuicio de tercero. La
Administración se reserva la facultad de
acordar la suspensión total o parcial,
temporal o definitiva de las obras e ins-
talaciones o de su servicio, \u25a0 si por ra-
zones de utilidad o seguridad pública lo
creyera conveniente, sin derecho, por
parte del concesionario, a indemnización
alguna.

L—Se declara la utilidad pública de
la línea de qu ese trata; se otorga con-
cesión para su establecimiento en los
tramos en que afecta a vías, caminos,
sendas, cauces y terrenos de dominio v
uso público, y del Estado, y se decre-
ta para ella servidumbre forzosa de paso
de corriente eléctrica sobre terrenos de
Entidades provinciales y municipales y
predios de dominio privado que -resultan
afectados, así como sobre líneas de co-
municaciones y transporte de energía;
pero el concesionario no podrá hacer uso
de la servidumbre en las fincas en que
se impone sin que preceda el abono de
la correspondiente indemnización, a me-
nos que sea autorizado por el propieta-
rio, para la ocupación, sin cumpfir aquel
requisito.

Y en su virtud

Esta Jefatura juzga procedente otor-
gar la concesión solicitada, en virtud de
las facultades delegadas a la misma y
de lo establecido en e! artículo 8.° de'l
Reglamento de 27 de marzo de 1919.

Considerando que la Abogacía del Es-
tado ha emitido el informe preceptivo
favorable sobre la tramitación del ex-
pediente,

Considerando que, durante e! plazo de
información pública, no se han presen-
tado, reclamaciones;

Considerando que la Delegación de
Industria no ha puesto objeciones al Pro-
yecto ;

- Considerando que en la tramitación
del expediente se han cumplido los re-
quisitos exigidos por la legislación vi-
gente;

Resultando que el expediente ha sido
sometido 'a informe de la Abogacía delEstado;

Resultando que el Proyecto ha sido
pasado a dictamen de la Delegación de
Industria;

Habiendo solicitado don Florencio
Conde Mur, adjudicatario de las obras
de «Rectificación y revestimiento del ca-
nal de las Aves, entre los kilómetros
5,360. al 6,347 (túnel de Aran juez.)n, la
devolución de la fianza constituida para
responder de sus obligaciores, y en vir-
tud de lo dispuesto en la Orden de 7 de
julio de 1932, se somete a información
pública la referida petición, a fin de que
cuantos tengan créditos pendientes con-

Tajo
Confederación Hidrográfica del

guna

tad ~a °0n motivo de obras del Es-
que° ° a modificaciones de las mismas,
suces^ a SCr pecesar;

° ejecutar en lo
vació™0

' ° e su explotación conser-
car d

y Serv.icioS
' hubiera que rnodifi-

de 1 e,,cuaIcluier modo las instalaciones
nario queda obl>gado el concesio-
mod¡fia •

ectUar Por su cuenta dichas
las '"CaClones de las instalaciones en
cas v ?cu Pada* por las obras públi-- en las de su servidumbre legal.

Resultando que ha sido practicada la
reglamentaria información pública, con
anuncio de lá nota-extracto en el Bole-
tín Oficial de la provincia y remisión
de edictos a la Alcaldía del término afec-
tado ;

Resultando que el Proyecto adjunto a
la petición consta de los documentos
prevenidos en las disposiciones vigentes
y que fué acompañado el resguarde
acreditativo de haber efectuado en la
Caja General de Depósitos el ingreso del
importe del i por ioo del presupuesto
de las instalaciones en terrenos de do-
minio público;

Tramitado en esta Jefatura el expe-
diente de declaración de utilidad públi-
ca, imposición de servidumbre forzosa
de paso de corriente eléctrica y conce-
sión para instalar línea eléctrica aérea
a 15 KV. a Cartonera del Jarama, de-
rivación de la de la E. T. D. de San
Fernando a «Mimetesa»; expediente in-
coado a instancia de la Sociedad Hi-
droeléctrica Ibérica «Iberduero».

Negociado Electricidad. —C. 284

provincia de Maana
Jefatura de Obras Públicas de la

JUEVES 30 DE OCTUBRE

EDICTO

(O.—37.603*)(G. O—4.751)

Madrid, 22 de octubre de 1958.—El
Ingeniero Jefe (Firmado).

8. a El titular de esta concesión que-
da obligado a efectuar las obras y tra*
bajos de conservación y reparación de
las instalaciones que resulten precisas
para mantenerlas constantemente en
buen estado y en las debidas condicio-
nes de seguridad. Será responsable de
los accidentes que se produzcan por im-
prudencia o falta de conservación y porIncumplimiento de las disposiciones vi-
gentes y de las condiciones fijadas.

9.a La línea quedará sometida a 'a
inspección- y vigilancia de esta J;efatu-
ra, debiendo comunicarse a la misma e!
nombre y título de la persona encarga-
da y responsable de su explotación, de-
biendo darse cuenta de las modificaciones
o variantes que en e! futuro se introduz-
can en la línea e igualmente de su ven-
ta o transferencia, si se realizase.

io.
a Esta concesión caducará por in-

cumplimiento de cualquiera de las con-
diciones precedentes o por cualquiera de
los motivos expresados en el artículo 21
del vigente Reglamento de Instalaciones
Eléctricas.

6.a Los cruces con otras líneas eléc-
tricas o de comunicaciones se dispon-
drán de acuerdo con los Reglamentos v
Normas vigentes.

7-a Los postes habrán de estar nu-
merados, a la altura conveniente sobre
el suelo, tomando como origen el de la
linea, para facilitar la inspección de
ésta. Asimismo habrán de ser colocadas
placas con la indicación «Peligro de
muerte».

dpl expediente se han cumplido los re-
quisitos exigidos por la legislación vi-
gente;

Considerando que en la' tramitación

Resultando que el expediente ha sido
sometido a informe de la Abogacía del
Estado ;

Resultando que el Proyecto lia sido
pasado asimismo a dictamen de la De-
legación de Industria;

Resultando que el Proyecto ha sido
pasado a informe de la Inspección de los
Servicios Técnicos Municipales;,

distrito;

Resultando que ha sido practicada !a
reglamentaria información pública, con
•anuncio' de la nota-extracto en. el Bole-
tín' Oficial de la provincia y remisión
de edicto a la Tenencia de Alcaldía de!

Resultando que el Proyecto adjunto
a la petición consta de los documentos
prevenidos en las \u25a0 disposiciones vigen
tes y que fué acompañado el resguar
do acreditativo de haber eefctuado en
la Caja General de Depósitos ,el ingre-
so del importe del i por 100 del pre-
supuesto de las instalaciones en terrenos
de dominio público;

Tramitado en esta Jefatura el expe
diente de declaración de utilidad públi
ca imposición de servidumbre forzosa
de'pasó de corriente eléctrica y conce
sión para instalar línea eléctrica aérea
a 46 KV., derivación de la de enlace
Duero-Española a la E. T. D. de San
Isidro; expediente incoado a instancia
de la Sociedad Hidroeléctrica Ibérica
(dberduero»;

Jefatura de Obras Publicas de la
provincia de Madrid

Negociado Electricidad. —217

Negociado Expropiaciones

Jefatura de Obras Públicas de la
provincia de Madrid

Considerando que la Inspección de los
Servicios' Técnicos Municipales informa
favorablemente la instalación de que se

Considerando que, durante el plazo de
nformación pública, no se han presen-
ado reclamaciones;

trata;
Considerando; que la Delegación de

Industria no ha puesto objeciones' al
Proyecto;

Considerando que la Abogacía del Es-
tado ha emitido el informe preceptivo
sobre la tramitación del expediente,

Esta Jefatura juzga procedente otor-
gar la concesión solicitada, en virtud de
las facultades delegadas a la misma y
de lo establecido en el artículo 8.° delReglamento de 27 de marzo de 1919.Y en su virtud:

I-—Se declara lá utilidad pública de
'a línea de que se trata; se autoriza su
establecimiento en los tramos en que
afecta a vías, caminos, sendas, cauces
>" terrenos de dominio y uso público, yfcl Estado, y se decreta para ella ser-
vidumbre forzosa de paso de corriente
"ectrica sobre terrenos de Entidades
provinciales y municipales y predios" de
iorninio privado que resultan afectados,
isi como sobre líneas de comunicaciones
' transporte de energía; pero el conce-
sionario no podrá hacer uso de la servi-
¡umbre en las fincas en que se impone
ln que preceda el abono de la corres-
>ondiente indemnización, a menos que

autorizado por el propietario, para
ocupación, sin cumplir aquel requi-

Madrid, 17 de octubre de 1958.—El
Ingeniero Jiefe (Firmado).

(G. C.-4.753) .(O.—37.601)

io.a Esta concesión caducará 'por
incumplimiento de alguna de las condi-
ciones precedentes o por cualquiera de
los motivos expresados en el artículo 21
del vigente Reglamento de Instalaciones
Eléctricas.

rencia,

8. a El titular de esta concesión que-
da obligado a efectuar las obras y tra-
bajos de conservación y reparación de
las instalaciones que resulten- precisas
para mantenerlas constantemente en
buen estado y en las debidas condiciones
de seguridad. Será, responsable de los
accidentes que se produzcan por impru-
dencia o falta de conservación y por in-
cumplimiento de las disposiciones vigen-
tes y de las condiciones fijadas.

9.
a La línea quedará sometida a la

inspección y vigilancia' de esta Jefatura,
debiendo comunicarse a la misma el nom-
bre y título de la persona encargada y
responsable de su explotación, dándose
cuenta de las modificaciones que en el
futuro puedan ser introducidas en la lí-
nea, así como de su venta o transfe-

muerte»

3

7-a Los postes habrán de estar nu-
merados, a la altura conveniente sobre
el suelo, tomando como origen el de lalínea, para facilitar la inspección de
ésta. Asimismo habrán de ser colocadas
placas con la ' indicación «Peligro de



(O—15.198)

sido en estos autos, hallándose celebran-
do sesión pública la Sala Primera de lo
Civil, acto seguido de su pronunciamien-
to, de que certifico. —Antonio López .
Hernández (rubricado).

(G. O—4.561)

Es copia: Conforme con su original,
de que certifico y a que me refiero. —
Y para que conste y en cumplimiento de
lo ordenado por la Sala pongo la pre-
sente, que firmo en Madrid, a trece de
octubre de mil novecientos cincuenta y
ocho.—Antonio López Hernández.

(O—15.187)

(O—15.197)

Dadb en Madrid, a 14 de octubre de
1958.—El Secretario, Santos Valverde.
El Magistrado de Trabajo (Firmado).

Cinco sillas haciendo juego, tapizadas
igual a los sillones, 500.

Un armario" ropero de dos cuerpos, con
luna bisejada en un lado, 1.000.

Un perchero paragüero, 75.. Total, 4.225 pesetas.

parte superior y dos trampillas en su par-
te baja, 550.

Un trinchero con una luna, dos cajo-
nes y dos trampillas, 400.

Una mesa comedor para seis cubiertos,
forma cuadrada, 400.

Dos sillones tapizados en pana color
marrón, 600.

afimínis.trativó
Tribunal Provincial de lo L'iritencioso

Don Dionisio Bombin Nieto, Presidede la Sección Segunda del TribunalProvincial de lo Contenciosó-Admhistrativo de Madrid.
Hago saber: Que por don FranciscoArranz Herrero se ha interpuesto recurso contencioso-administrafivo baio Inúmero 83, de-1958, contra acuerdo dela excelentísima Diputación Provincialde Madrid derecha 26 de junio de io-8

sobre clasificación del recurrente comoOficial del Cuerpo Técnico Administra-tivo.
Lo que se hace público a los efectospreceptuados en el artículo 60 de la levde esta Jurisdicción.
Madrid, a 2 de octubre de 1958.—ElSeoretario (Firmado). — El Presidente

(Firmado). _

Certifico: Que ante esta Sala y mi Se-
cretaría se signen autos procedenteá del
Juzgado de los de esta capital número
seis, por don Eusebio Alvarez Diez eon
doña Eduarda Lemus Romero, don Ma-
nuel Menéndez Becewa, doña Casilda Se-
rrano Judez y doña María Serrano Ju-
dez, sobre desahucio en precario, en los
cuales y por dicha se dictó la sentencia
cuyo encabezamiento y parte dispositi-
va son como sigue:

Audiencia Territorial de Madrid
Don Antonio López Hernández, Secreta-

rio dé Sala de la Audiencia Territorial
de Madrid.

— El

(G. C.—4.339)

Madrid, 4 de octubre de 1958
Secretario (Firmado).

Lo que se hace^ público a los indica-
dos efectos.

El presente se publica para que sirva
de emplazamiento a los coadyuvantes,
según lo prevenido en el párrafo 2° del
artículo 64 de -la vigente ley de lo Con-
tencioso-Admini strativo.

Por el presente, edicto se hace saber
que por el señor Abogado del Estado,
y bajo el núm. 158, de 1958, se ha in-
terpuesto recurso contencioso-adrninis-
trafivo sobre, revocación de acuerdo del
Jurado Provincial de Expropiación de
26 de mayo de 1958, referente a expro-
piación forzosa de lá finca núm. 9, man-
zana A, del Proyecto Sector S. Pas-
cual, 2.a Fase, propiedad de don Ge-
rardo Lucas Granizo.

(G. O—4.346

Madrid, 4 de octubre de 1958
Secretario (Firmado).

Lo que se hace público a los indica-
dos efectos.

Por el presente edicto se hace saber
para conocimiento de los que tuvieren
interés directo en el negocio y quisieren
mostrarse partes como coadyuvantes de
la Administración, que por don Francis-
co San Juan Herranz, y bajo el núme-
ro 164, de 1958, se ha interpuesto re-
curso contencioso-administrativo sobre
revocación de acuerdo del Jurado Pro-
vincial de Expropiación de 21 de junio
de 1958, referente a expropiación for-
zosa dé Ja industria de despacho de pan,
de la que es titular don Francisco San-
juán Herranz-, instalada en la finca nú-
mero 1, manzana E, del Proyecto Sec-
tor S. Pascual, 2.a Fase.

El presente se publica, asimismo, a
todos los demás efectos prevenidos en ei
artículo 64 de la vigente Jey de lo Con-
tencioso-Administrativo.

2.
0 Que no se admitirán posturas que

no cubran las dos terceras partes del ava-
lúo de los bienes objetó de subasta.

de Madrid
Majistratura de Trabajo núm. 6,

Don Jesús" Dapena Mosquera, Magistra-
do de Trabajo de la Magistratura nú-
mero 6 de las de esta capital.
Hago saber: Que en los autos que se

siguen en esta Magistratura con el nú-
mero 446, de 1955, seguidos a instancia
del Instituto Nacional de Previsión, con-
tra el demandado Ponciano Montero Mo-
rales, en reclamación sobre procedimien-
to de apremio, por providencia dictada
con esta fecha he acordado sacar a pú-
blica subasta los bienes inmuebles tra-
bados al demandado antes mencionado,
señalándose para la celebración y remate
de la misma el día veinticuatro (lunes)
del próximo mes de noviembre, a las
doce de su mañana, en la- Sala audien-
cia de esta Magistratura de Trabajo nú-
mero 6, sita en Martínez Campos, nú-
mero 23, a cuyo efecto se dirige el pre-
sente para su publicación y remisión en
el Boletín Oficial de la provincia, fi-
jándose otro edicto en el tablón de anun-
cios de esta Magistratura, con las ad-
vertencias y prevenciones legales.

Se advierte a los licitadores
i-.° Que para tomar parte en la su-

basta que se anuncia se consignará, por
los licitadores, el diez por ciento de la
tasación en la Secretaría de esta Magis-
tratura, con el fin de tomar parte en la
misma

En Madrid, a seis de octubre de mil
novecientos cincuenta y ocho. —Habien-
do visto tos presentes a-utos incidentales,
procedentes deL Juzgado de primera ins-
tancia número seis, seguidos entre par-
tes : de la una, como demandante y ape-
lado, don Eusebio Alvarez Diez, mayor
de edad, viudo, comisionista y vecino de
esta capital, que no ha comparecido en
esta Superioridad,. por lo que respecto
del mismo se han "-entendido las actua-
ciones con los estrados del Tribunal,' y
de la o'.ra, como demandados apelantes,
doña Casilda y doña María Serrano Ju-
dez, mayores de edad, solteras, emplea-
das y vecinas de esta capital, defendidas
por e! Letrado don Marcelo Caro y re-
presentadas por el Procurador don Án-
gel Gutiérrez Barbudo; y doña Eduarda
Lemus Romero, también mayor de edad
y de igual vecindad que los anteriores,
que no ha comparecido en esta Superio-
ridad, por lo que respecto de la 'misma
se han entendido las actuaciones con los
estrados del Tribunal;, siendo también
demandado apelante don Manuel Menén-
dez Becerra, a quien se tuvo por decaído
de su derecho a sostener la presente ape-
lación por auto de treinta de abril último,
sobre desahucio en precario,

— ElMadrid, 4 de octubre de 1958
Secretario (Firmado). H^^

(G. O-í-4.340)

Lo que se hace público a los indica-
dos efectos.

'Por el presente edicto se hace saber
que por el señor Abogado del Estado,
y bajo el núm. 132, de 1958, se ha in-
terpuesto recurso contencioso-adminis-
trátivo sobre revocación de acuerdo del
Jurado Provincial' de Expropiación de
19 de marzo de 1958, referente a ex-
propiación forzosa de la finca núm. 16,
manzana A, de! Proyecto Sector de S.
Pascual, 2.a Fase, propiedad de' don
Valeriano Sánchez Quintero.

El presente se publica para que sirva
de emplazamiento a los coadyuvantes,
según jo prevenido en el párrafo 2° del
artículo 64 de la vigente ley de lo Con-
tencioso-Administrativo.

El presente se publica para que sirva
de emplazamiento a los coadyuvantes.
según"lo prevenido en el párrafo 2." de
artículo 64 de la vigente ley de lo Con
tencioso-Administrativo.

Lo que se hace público a los indica
dos efectos.

Madrid, 2 de octubre de 1958.-— E

Secretario (Firmado).
(G. O—4.293)

Por el presente edicto se hace saber
que por el señor Abogado de! Estado,
y bajo el núm. 117, de 1958, se ha in-
terpuesto recurso contencioso -adminis-
trativo sobre revocación de acufcsdo d¿l

Jurado Provincial de Expropiación de
9 de abril de 1958, referente a expro-
piación forzosa de la finca núm. 112 de!
Sector Parque Sur de Madrid, Puerta
Bonita, propiedad de don Agapito Rojo
Antón.

Madrid, a 2 de octubre de 1958.—El
Secretario (Firmado)! — El Presidente
(Firmado)

Lo que se hace público a los efectos
preceptuados en el artículo 60 de la ley
de esta Jurisdicción.

Hago saber: Que por doña Concep-
ción Vega Díaz, y otros, se ha inter-
puesto recurso contenciOso-administra-
tivo bajo el núm. 8o, de 1958, contra
acuerdo de la Comisión Municipal Per-
manente del excelentísimo Ayuntamiento
de Madrid de fecha 23 de mayo del año
en curso, por el que se declaró en esta-
do de ruina inminente la finca núm. 19
de Mesón de Paños.

Don Dionisio Bombín Nieto, Presidente
de la Sección Segunda del Tribunal
Provincial de lo Contencioso-Admiñis-
trativo de Madrid.

(G. O—4.289)

Por el presente edicto se hace saber

que por el señor Abogado del Estado,

y bajo el núm. 92, de 1958, se ha in-

terpuesto recurso contencioso-adminis-
trativo sobre revocación de acuerdo de-

Jurado Provincial de Expropiación «•\u25a0

26 de marzo de 1958, referente a valo-

ración por expropiación forzosa de

finca, núm. 137 del Proyectó Sector rar
que Sur de Madrid, Puerta Bonita, pn>

piedad de don Vicente Coronado v-

medo. (Expediente 1.349» de J95 8-'¡ ,a
El presente se publica para que si

de . emplazamiento a los coadyuvan^;
según lo prevenido en el párrafo 2.

artículo 64 de la vigente ley de lo

tencioso-Administrativo. -„Hira-
Lo que se hace público a los indi»

dos efectos. , , ,_.g —Madrid, 30 de septiembre de 193 •

El Secretario (Firmado). ,
(G. L. 4- "

Publicación

Que sin hacer expresa condena en las
costas del recurso, debemos confirmar y
confirmamos la sentencia apelada que
con fecha catorce de enero último dictó
en los presentes autos el señor Juez de
primera instancia número seis, de los de
esta capital, por la que, estimando en'
parte la demanda de desahucio en preca-
rio formulada a nombre y representación
de don Eusebio Alvarez Diez, en su ca-
lidad de arrendatario del piso primero
centro de la casa número ocho de la
Cava de San Miguel, de esta capital,
condenó a los ocupantes de la referida
vivienda, doña Casilda y doña María Se-
rrano Judez'y don Manuel Menéndez Be-
cerra, a que, una vez firme aquella re-
solución, desalojen y dejen libre, a dis-
posición del actor, las habitaciones que
ocupan en la misma dentro del plazo de
ocho días que ál efecto se les concede,
y previo apercibimiento de lanzamiento
si no lo verifican. Absolviendo libremente
a la otra demandada, doña Eduarda Le-
mus Romero; e imponiendo a aquéllos
las costas del juicio, salvo las causadas
por esta última, que deberán ser satis-
fechas por la parte actora. —Así por esta
nuestra sentencia, que, por la incompa-
recencía ante la Sala del demandante
den Eusebio Alvarez y demandados do-
ña Eduarda Lemus y don Manuel Me-
néndez, se publicará su encabezamiento
y parte dispositiva en el" Boletín Ofi-
cial de esta provincia, caso de no so-
licitarse SU notificación personal, lo pro-
nunciamos, mandamos y firmamos.—
Luis F. Góme2. —Luis Salcedo Ausó. —Tomás Barinaga. —Eduardo Tormo.—
Isidoro Díez-Canseco. —(Rubricados.)

5. a Tierra en término de Fuencarral,
sitio llamado Laguna de Valverde, cabi-
da 22 áreas 82 centiáreas y 54 decíme-
tros cuadrados, o sea ocho celemines.
Inscrita tomo 170, finca núm. 2.662 del
mismo Registro que las anteriores; tasa-
da en 85.424 pesetas ; sexta parte de la
nuda propiedad, 14.237,33.

4.a Tierra en término* de Fuencarral
(Madrid), y sitio llamado Eras del Con-
cejo o de la Paloma, de cabida 68 áreas
47 centiáreas y 62 decímetros cuadrados,
o sea dos fanegas. Inscrita tomo 157,
finca 2.378, del. mismo Registro que las
anteriores, tasada en 259.974 pesetas;
sexta parte de la nuda propiedad, pese-
tas 43.329,00.

i.
a Tierra en término de Fuencarral,

y sitio llamado Ermita de San Roque o
Valdeverra; su capacidad total de 34
áreas 23 centiáreas y 81 decímetros cua-
drados, o sea dría fanega. Inscrita en el
Tomo 157, finca núm. 2.375, del Registro
de la Propiedad de Colmenar Viejo (Ma-
drid), tasada en 129.987 pesetas; sexta
parte de la nuda propiedad, 21.664,50.

2.a Tierra en término de Fuencarral,
y sitio titulado Peña del Gato, de cabi-
da 59 áreas 91 centiáreas y 66 decíme-
tros cuadrados, o sea una fanega y nue-
ve celemines. Inscrita tomo 157, finca nú-
mero 2.376, én el mismo Registro que la
anterior, tasada en 227.331 pesetas; sex-
ta parte de la nuda propiedad, 37.888,50.

3.
a . Tierra en término de Fuencarral,

y sitio llamado de Valdecervero, de ca-
bida una hectárea dos áreas 71 centi-
áreas, o sea tres fanegas. Inscrita tomo
157, finca 2.¿577, con el mismo Registro
que las anteriores, tasada en 389.961 pe-
setas ; sexta parte de la nuda propiedad,
&4-993,5°-

Bienes que se subastan

Una sexta parte de la nuda propiedad
de las siguientes fincas:

Leída y publicada ha sido la anterior
sentencia por el señor don Isidoro Díez-
Canseco y de la Puerta, Ponente que ha

Por el presente edicto se *aC| jo.
que por el señor Abogado del ¡n.
y bajo el núm. 41» <& J 95f' n admir^'
terpuesto recurso «^"^o «¿
trativo sobre revocación_de acu

Jurado Provincial de Exprop

Don Dionisio Bombín Nieto, Presidente
de la Sección Segunda del Tribunal
Provincial de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Madrid
Hago saber: Que por don Emilio

Blanco García se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo bajo el nú-
mero 73, de 1958, contra acuerdo del
excelentísimo señor Alcalde Presidente
de fecha 22 de abril del año en curso,
denegatorio de licencia de apertura para
frutería en el cajón 112 del mercado de
San Ildefonso, de esta capital.

Madrid, a 2 de octubre de 1958.—El

Lo que sé hace público a los efectos
preceptuados en el artículo 6o de la ley
de esta Jurisdicción.

JUEVES 30 DE OCTUBRE

— El Presidente
(G. C.—4.290)

EDICTOS

(G. O—4.291)

Sentencia

— E

Fallamos

Secretario (Firmado)
(Firmado).

Total tasación de la sexta parte en
nuda propiedad, 182.112,83 pesetas.

6

Dado en Madrid, a dieciocho de octu-
bre de mil novecientos cincuenta y ocho.

• Ante mí (Firmado). — El Magistrado de
Trabajo, J. Dapena Mosquera.



Lo que se hace público a los - indica-
os efectos.

El presente se publica para que sirva
de emplazamiento a los coadyuvantes,
según lo prevenido en el párrafo 2° del
articulo 64 de. la vigente ley de lo Con-
tencioso-Administrativo

fe de octubre de 1957, referente a ex-
propiación forzosa de la finca núm. 243
del Proyecto Sector Parque Sur de Ma-
drid, Puerta Bonita, propiedad de doña
[Elisa Cebrián López.

— El

Madrid, veintisiete de octubre de mil
novecientos cincuenta y ocho. —El Se-
cretario (Firmado),.—El Juez de pri-
mera instancia (Firmado).

(A—11.993)

advi?HÍT 0
' a las onc? de su n»a6ana;advirtiéndose a los licitadores:

cuhr«n 1° SC ad
J
mitiran Posturas que noqubran la canüdad de cien mil pesetasque sirve de tipo para esta subasta vque es el fijado en la escritura de prés-tamo. F

a P U1 Para t0mar Parte en la subastadeberán consignar previamente una can-tidad igual, por lo menos, al diez por
ciento del indicado tipo, sin cuyo re-
quisito no serán admitidos; y

Que los autos y la certificación delRegistro, a que se refiere la regla cuar-
ta del artículo ciento treinta y uno de'-a ley Hipotecaria, estarán de manifies-
to en la Secretaría.

Que se entenderá que todo licitador
acepta como bastante la titulación; 'y

Que las cargas y gravámenes* ante-
riores y los preferentes —si los hubie-
re—». aI crédito del actor, continuarán
subsistentes, entendiéndose que el re-
matante los acepta y queda subrogado
en la responsabilidad de los mismos, sin
destinarse a su extinción el precio del
remate.

Que estimando la demanda formula-
da por don Frutos Arrecubieta Otaño,
debo declarar y declaro resuelto el con-
trato de arrendamiento del local de ne-
gocios de la casa número cuatro de la
calle de Juan Pantoja, de esta capital,
apercibiendo de lanzamiento a los de-
mandados don José Feito Mayoral, do-
ña Ramona Feito Gallo y-'los ignorados
herederos de don José Feito Gallo, si no
desalojan dicho local dentro del ¡entu-
no de cuatro meses; todo ello con ex-
presa imposición de las costas causadas
en este procedimiento a los demandados
referidos. — Así por esta mi sentencia,
definitivamente juzgando, lo pronuncio,
mando y .firmo.—Carlos de la Cuesta.

(G. C.—4.337)

Madrid, 4 de octubre de 1958. —, El
iecretario (Firmado).

Lo que se hace público a los indíca-
los efectos.

El presente^ se publica para que sirva
de emplazamiento a los coadyuvantes,
según lo prevenido en el párrafo 2. 0 dei
írtículo 64 de la vigente ley de lo Con-
iencioso-Administrativo.

Por el presente edicto se hace saber
|ue por el señor Abogado del Estado,

• bajo el núm. 130, de 1958, se ha in-
erpuesto recurso contencioso-adminis-
rativo sobre revocación de acuerdó del
urado Provincial de Expropiación de
•2 de marzo de 1958, referente a expro-
)iación forzosa de la finca núm. 8, mañ-
ana A, del Proyecto Sector de S. Pas-
pual, 2.a Fase, propiedad de doña Aíe-
¡andra y doña Rosa de las Heras Fa-
Irique.

Fernandez Ordiales (Enilse), natural de
Oviedo, de estado soltera, de profesión sus
labores, de veintitrés años de edad, hija de
Raimundo y de Ludivina, domiciliada últi-
mamente en Madrid, hoy en ignorado pa-
radero, procesada por estala, en causa nú-
mero 35Ó,de 1958, comparecerá en término
de diez días ante el Juzgado de instrucción
número 4, para ser reducida a prisión, de-cretada en dicha causa, en la Cárcel de esta
capital, como presa comunicada.

(B.—5.545)
JUZGADO NUMERO 10. Casado Lima (Manuel', de veintiséis

años, de estado casado, de profesión port-
landista, hijo de Manuel y de Josefa, natu-
ral de Málaga, domiciliado últimamente en
Madrid, paseo de María Cristina, núm. 8.
procesado por hurto, en causa númerode 195o, comparecerá dentro del términode diez días ante el Juzgado de instrucciónnúmero 10, con el fin de notificarle el autode prisión dictado y llevar a efecto dicha
medida.

Bustos Castillejos (Luis), de dieciocho
años, de estado soltero, profesión no cons-
ta, hijo de Damián y de María, natural de
Linares (Jaén;, domiciliado últimamente
en Madrid, no constando su actual parade-
ro, procesado por hurto, encausa núme-
ro 198, de 195o, comparecerá dentro del
término de diez días ante el Juzgado deinstrucción núm. 10, con el fin de notificar-
le el auto de prisión contra el dictado y lle-
var a eíecto dicha medida.

Y para que sirva de notificación en
legal forma a doña Ramona Feito Ga-
llo y a los ignorados herederos de don
José Feito Gallo, declarados en rebel-
día en los mencionados autos, expido la
presente en Madrid, a veintidós de oc-
tubre de mil novecientos cincuenta y
ocho, para su publicación en el Boletín
Oficial de la provincia de Madrid.—El
Secretario, H. Bartolomé. —Visto bue-
no: El Juez de primera instancia, Car-
los de la Cuesta.

Leída y publicada ha sido la anterior
sentencia-por el señor Juez que la sus-
cribe, hallándose celebrando audiencia
pública en el mismo día de su fecha;
doy fe.—Ante mí, H. Bartolomé (rubri-
cado).Por el presente edicto se hace saber

ue por el señor Abogado de! Estado,
bajo el núm. 153, de 1958, se ha in-

;rpuesto recurso contencioso-adminis-
i-ativo sobre revocación de .acuerdo dei
urado Provincial de Expropiación de
4 de mayo de 1958, referente a ex-
ropiación forzosa de la finca núm. 16
e la manzana R. del Proyecto Sec-
r S. Pascual, 2.a Fase, propiedad de
m Manuel Crivlllén Rodríguez.
El presente se publica para que sirva

\u25a0 emplazamiento a los coadyuvantes,
gún lo prevenido en el párrafo 2.0 del
tículo 64 de la vigente -ley de lo Con-
ncioso-Administrativo.
Lo que se. hace público a los indicá-
is efectos.
Madrid, 4 de octubre de 1958
«retario (Firmado).

(G. C.-4.338)

— El

_ Ruiz Rodríguez (Juan de Dios), de vein-
tinueve años, de estado soltero, de profe-
sión dependiente, hijo de Juan de Dios yde
Isabel, natural de La Carolina Jaén , do-
miciliado últimamente en Madrid, calle de
García Marquina, 5, bajo, procesado por le-
siones, en casa número 3gi, de 1950, com-
parecerá dentro del término de diez días
ante el Juzgado de instrucción número 10,
con el fin de notificarle el auto de' prisión
dictado por la Audiencia y llevar á efecto
dicha medida.JUZGADOS DE PRIMERA

INSTANCIA

ROV(DENCIAS JUDICIALES

JUZGADO NUMERO 17
CÉDULA DE CITACIÓN DE REMATE

En virtud de lo acordado por el se-
ñor .J uez de primera instancia número
diecisiete de esta capital, por provi-
dencia del día de hoy, dictada en los
autos de juicio ejecutivo, promovidos
ante el mismo por don Manuel Albizu
Liarte, representado por el- Procurador
don Enrique Sorribes Torra, contra don
Alfonso Migoyá Valdés, Director-pro-
pietario de la finca comercial «E. O. S.
Films», sobre reclamación de cantidad,
.se cita de remate a dicho demandado
por medio de la presente al referido
demandado, concediéndole el término
de nueve días para que se persone en
los autos y se oponga a la ejecución,
si le conviniere, haciendo constar que, a
instancia de la referida fiarte ejecutan-
te, se ha decretado embargo en dichos
autos sin el previo requerimiento de
pago al demandado, en razón a no ser
conocido el domicilio del mismo e igno-
rarse su actual paradero.

Y para que sirva de cédula de cita-
ción de remate al expresado don Alfon-
so Migoya Valdés, a los fines y térmi-
no acordados, expido la presente, para
su inserción en el Boletín Oficial de
esta provincia, que firmo en Madrid, a
veintitrés de octubre de mil novecientos
cincuenta y ocho. —El Secretario (Fir-
mado). —rEl Juez de primera instancia
(Firmado).

(A.—11.990)

Bajo apercibimiento de ser declarados re-
beldes y de incurrir en las demás res-
ponsabilidades legales, de no presentar-
se los procesados que a continuación se
expresan, en el plazo que se les fija, a
contar desde el día de la publicación
del anuncio en este periódico oficial y
ante el Juez o Tribunal que se señala,
se les cita, llama y emplaza, encargán-
dose a todas las Autoridades y Agente*
de la Policía judicial procedan a la bus
ca, captura y conducción de aquéllos,
poniéndolos a disposición de dicho Juez
o Tribunal, con arreglo a los artículos
correspondientes de la ley de Enjuicia-
miento Criminal y de Enjuiciamiento
Militar de Marina.

JUZGADO NUMERO 14
Por la-presente se cancela y deja sin

efecto la anterior requisitoria de" fecha 9 de
marzo de 1954, por la que se llamaba al
procesado José Baena Carvajal, de vein-
titrés años de edad, de estado soltero, hijo
de Ángel y de Dolores, como consecuencia
del sumario seguido en este. Juzgado de
instrucción número 14, con el número ¡54.
de 1952, por hurto.

JUZGADO'NUMERO 2

Sánchez Rodríguez (Joaquín), de veinte
años de edad, hi]o de Tomás y María, de
estado soltero, natural y vecino de Madrid,
con domicilio en Antonia Pérez, 9, y de
profesión fumista, del que se ignora su ac-
tual paradero, comparecerá en término de
diez días ante el Juzgado de instrucción
número 2, de Madrid, para ingresar en
prisión y cumplir la pena impuesta; aper-
cibiéndole que de no verificarlo- le parará
el perjuicio a que hubiere lugar. Así lo he
acordado en la ejecutoria de la causa que
le fué instruida con el núm. 256, de 1955,por robo.

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN

En este Juzgado de primera instan-
•cia número veintiuno, de Madrid, se si-
guen autos, tramitados como incidenta-
les, conforme a la ley de Arrendamien-
tos Urbanos, promovidos por don Fru-
tos Arrecubietja Otaño, representado por
el Procurador "don Manuel Muniesa Ma-
teos, contra don José Feito Mayoral,
representado por el Procurador don
Francisco de Murga y Serret; y con--
tra doña Ramona Feito Gallo, y los ig-
norados herederos de don José Feito
Gallo, declarados en rebeldía, sobre re-
solución de contrato de arrendamiento
del local de negocio, en cuyos autos
se ha dictado la sentencia, que en su

parte necesaria dice así :

En la Villa de Madrid, a ocho de
octubre de mil novecientos cincuenta y
ocho.—Yo, Carlos de la Cuesta y Rodrí-
guez de Valcárcel, Magistrado, Juez de
primera instancia número veintiuno, de
los de esta capital, habiendo visto los
presentes autos incidentales, promovi-
dos por don Frutos Arrecubieta Otaño,
representado por el Procurador señor
Muniesa Mateos y defendido por el Le-

EDICTO
En virtud de providencia dictada en

'te día por el señor Juez de primera
stancia número tres, de esta capital,
1 los autos de procedimiento especial
imario del artículo ciento treinta y uno
\u25a0 la ley Hipotecaria, promovidos por
Jn Francisco Bonnet Reverón, contra
>n Miguel Gálvez Servaty, sobre ¡re-'
amación de -cincuenta y cuatro mil
pnientas veinte pesetas, correspondien-
f a un préstamo hecho con garantía
iPotecaria, se saca a la venta en pú-
Lu

a y, Pr'mera subasta, y término de
po días, la finca especialmente hipo-
pada, que es la siguiente:
¡«Urbana. Casa, edificada sobre una
pcela de terreno, en término de Ca-
ifas, hoy Madrid, al sitio llamado
empolvillo, que es el lote señalado con
lJ\rmer° tres

' letra F > de las <íue está
pdida la finca de que procede; situa-» a fa derecha de la calle llamada dear Cavero, en la que le corresponde
í numero ocho, la cual forma oarte de

actual barriada de Portugalete. en
; 'Jamada Ciudad Lineal;'y consta de
P plantas»».
para que tenga lugar la citada subas-
I que se celebrará en la Sala audien-» de este Juzgado, sito en la calle
I ...en,eral Castaños, número uno, se

: señalado el día' veintiséis de noviem-

(B—5.528)
JUZGADO NUMERO 3

Amate Vázquez (Miguel), natural de Ca-
rabanchel Bajo, de treinta y un años, de es-
tado casado, jornalero, que vivió última-
mante en Azuqueca de Henares (Guadala-
jara), procesado en sumario instruido con
el número 405, de 1950, por hurto, com-
parecerá dentro del término de diez días
ante el Juzgado de instrucción número 3,de Madrid, con el fin de ser reducido "a
prisión, que le ha sido decretada por auto
dictado el día 18 de octubre de 1958.

(B—5-456-)

Por la presente se cancela y deja sin
efecto la anterior requisitoria de fecha
26 del pasado mes de marzo, por la que se
llamaba al procesado en este procedimiento
Francisco ¿Martínez Escribano, natural de
Madrid, de estado casado, de profesión
corredor, de treinta y tres años de edad,
hijo de Ceferino y de Carmen, y que tuvo
su último domicilio en la calle de Sáinz d.e
Baranda, número'24, como consecuencia
del sumario seguido en este Juzgado'de
instrucción número 14, con el númer
del año 1954, por apropiación indebida."

[B. —5

JUZGADO NUMERO 15
un .virtud de providencia dictada por el

señor Juez de instrucción núm. 15, de
capital, en el ramo separado de situación
dimanado del sumario 339, de IQ49, por
falsedad y malversación, se deja sin efecto
la requisitoria 'que llamando al procesado
Eloy Zamánillo Ceballos, fué publicada en
el Boletín Oficial de la provincia, corres-

JUEVES 30 DE OCTUBRE

Fallo

Publicación

(B.—5.281)

(A.—11.992) (B.—5.280)

REQUISITORIAS

(B—5-279

JUZGADO NUMERO a

JUZGADO NUMERO 21

EDICTO

B—5.2S4

Sentencia

trado señor González Muñoz, contradon José Feito Mayoral, mayor de edad
y de esta vecindad, Ponciano, cinco y
siete, representado por. el Procurador
señor Murga y defendido por el Letra-
do señor Martínez Emperador, y doña
Ramona. Feito Gallo, mayor de edad y
domiciliada en Juan Pan'toja, dieciséis,
e ignorados herederos de don José Fei-
to Gallo, declarados estos últimos, así
como doña Ramona Feito, en rebeldía,
sobre resolución de contrato de arren-
damiento; y

—5-45B.-

JUZGADO NUMERO 4
. Toribio Muñoz (Ignacio), natural de

Madrid, de estado soltero, de profesión
fontanero, de veintidós años de edad, hijo
de Juan y de Mercedes, domiciliado últi-
mamente en Madrid, hoy en ignorado pa-
radero, procesado por híirto, en causa nú-
mero 305, de 1958, comparecerá en térmi-
no de diez-días ante el,Jiizgado de instruc-ción núm. 4, para ser reducido a prisión,
decretada en dicha causa, en la Cárcel de
esta capital, como preso comunicado.

(G. C.-4.336)

7

[ Madrid, 4 de octubre de 1958¡Secretario (Firmado).



(B.—5J22)

Los autos se encuentran de manifies-
to en la Secretaría de este Juzgado,
para ser examinados por cuantos quie-
ran tomar parte en la subasta, pudien-
do verificarse el remate en calidad de
cederlo a un tercero.

Bienes objeto de la subasta, con expre-
sión de su tasación

(B—5.308)

JUZGADO NUMERO 20

(B.-5.376)

Agrelo García (Juan), de treinta y un
años, de estado soltero, de profesión sola-
dor, natural de Madrid, hijo de Emilio y de
Presencia, domiciliado últimamente en Ma-
drid, comparecerá en término de diez días
ante el Juzgado de instrucción número 20,
de esta capital, calle General Castaños, 1,
a responder de los cargos qué le resultan
en el sumario núm. 387, de 1946, que se
instruye contra el mismo sobre estafa, en
el que se ha decretado su prisión provisio-
nal y que manda llamarle por requisitorias
como comprendido en el núm. 1 del ar-
tículo 835 de la ley de Enjuiciamiento Cri-
minal.

Publicación. —Dada y publicada ha si-
do la anterior sentencia, hoy, día < e sn
fecha, en audiencia pública, por el se-
ñor J-uez municipal que la ha dictado.

Y para-que conste, se extiende la pre-
sente en Madrid, a 22 de septiembre dt
1958. —\u25a0 Doy fe.—Antonio Martín (ru-

bricado).

Fallo: Que debo de condenar y con-
deno al denunciado en los presentes au-
tos, Antonio Picazo Redondo, como au-
tor responsable de una falta de lesiones
2 la pena de cinco días de arresto y al
pago de las costas. — Así, por esta mi
sentencia, la pronuncio, mando y firmo.
Felipe González Baza (rubricado).

Y para que sirva de notificación al
condenado expido 11 presente en Madrid,
el mismo día de su publicación.

(G. C.-4.123) (B.—5.211)

siones,

ro 349, de 1958, por lesiones, contraAntonio Picazo Redondo, que se encuen-
tra én ignorado paradero, se ha dictado"la sentencia cuyo encabezamiento y fa

_
lio son del tenor literal siguiente:

Sentencia. —En la villa de Madrid ;
22 de septiembre de 1958.—El señor donFelipe González Baza, sustituto J|u ezmunicipal del núm. 23, de los de estacapital, ha visto y leído los autos d,
juicio verbal de faltas que anteceden
seguidos entre partes: de la una, el Mi',
nisterio Fiscal, en representación de k
acción pública, y como denunciante Ma-
ría Angeles Manzanares Velasco, y como
denunciado, Antonio Picazo Redondo d«

—las circunstancias personales que cons-
tan en autos, por supuesta falta de le-

Cuevas Montero (José María), de veinte
años, hijo de José y Encarnación, natural
de Osuna (Sevilla), soltero, domiciliado en
Líctor, 12, Sevilla, procesado por atentado,
en causa número 14, de 1957, comparece-
rá dentro del término de diez dias ante el
Juzgado de instrucción número 17, de esta
capital, con objeto de ser reducido a pri-
sión, decretada en dicha causa.

(B.-5.309)

Madrid, a dieciséis de octubre de mil
novecientos cincuenta y ocho. —El Se-
cretario, Antonio Martín. —El Juez mu-
nicipal (Firmado).

(A.—11.994)

Los bienes embargados se encuentran
en poder del don Manuel
González Pascual, en su domicilio de
Cercedilla (Collado Villalba).

Lo que se hace público para general
conocimiento de quienes quieran tomar
parte en la subasta.

Total, catorce mil pesetas

Una báscula «Mobba», de ocho kilo-
gramos de fuerza, cuatro mil pesetas.

Un molinillo eléctrico de café, de 1/3
HP, «Mobba», ocho mil pesetas.

Un medidor de aceite «Satán», dos
mil pesetas.. •' \u25a0 \u25a0 *'\u25a0\u25a0-..Estradas Marías (Enrique), de sesenta y

un años de edad, viudo, chófer, domicilia-
do últimamente en Valladolid, calle de So-
portales Cebadería, núm. 3, cuyas demás
circunstancias personales y actual domici-
lio o paradero se desconocen, comparecerá
dentro del término de diez días ante el Juz-
gado de instrucción número 22, de esta ca-
pital, sito en la calle del General Casta-
ños, número 1, al objeto de serle notifica-
do el auto de su procesamiento, recibirle
declaración indagatoria., practicar con el
mismo otras diligencias y constituirse en
prisión, que le ha sido decretada en suma-
rio seguido con el número 58, del año
19,55, por delito de estafa

JUZGADO NUMERO 22

(B.-5.394)

Notificaciones de sentencia

Gómez Sempere (Juan Antonio), de esta-
do casado, domiciliado anteriormente en
la calle de Jaime. III, número 17, cuyas de-
más circunstancias y actual domicilioo pa-
radero se desconoce, comparecerá dentro
del término de diez días ante el Juzgado
de instrucción número 22, de esta capital,
sito en la calle del General Castaños, nú-
mero 1, al objeto de notificarle el auto de
su procedimiento, recibirle declaración in-
dagatoria, practicar con el mismo otras di-
ligencias y ser reducido a prisión, que le ha
sido decretada en sumario seguido con el
número 33o, del corriente año, por delito
dé sustracción y estafa

Sentencia. —En la villa de Madrid, a
primero de septiembre de 1958. —-El se-
ñor don José Oyuela Montañés, Juez
municipal del núm. 23, de los de esta

capital, ha visto y leído los autos de
juicio verbal de faltas que anteceden,
seguidos entre partes: de la una, el Mi-
nisterio Fiscal, en representación de la
acción pública, y como denunciante,
Thomas Custhosi Berrigán, y como de-
nunciado, Mariano Aparicio Lozano, de
las circunstancias personales que cons-
tan en autos, por supuesta falta de le-

En los autos de juicio verbal de fal-
tas seguidos en este Juzgado con el nú-
mero 267, de 1958, por lesiones del sub-
dito norteamericano Thomas Custhoni
Berrigán, domiciliado últimamente en
esta capital, y actualmente en ignorado
paradero, se ha dictado la sentencia cu-
yo encabezamiento y fallo son del tenor

literal siguiente:

JUZGADO NUMERO 23

JUZGADO NUMERO 19
Ríos Conde (Antonio), alias «el Diaman-

te», de dieciocho años, de estado soltero,
natural de Madrid, hijo de José y Clemen-
tina, domiciliado últimamente en Madrid,
comparecerá en término de diez días ante
el Juzgado de instrucción número 19, de
esta capital, calle del General Castaños,
número 1, a responder a los cargos que le
resultan en el sumario número 323, de
1958, que se instruye contra el mismo sobre
encubrimiento, en el que se ha decretado
su prisión provisional y que manda llamar-
le por requisitorias como comprendido en
el artículo 835 de la ley de Enjuiciamiento
Criminal.

(B.-5.233)

JUZGADO NUMERO 18
Carrasco Hernández (Justo), de veintiún

•años, hijo, d Juan Manuel y Justa, natural
de Málaga.

Barba Diez (Joaquín), de cuarenta y dos
años, soltero, hijo de Eugenio y María, na-
tural de Astillero (Santander), procesado
por estafa, en causa número 250, de 1958,
comparecerá dentro del término de diez
días ante el Juzgado de instrucción n.° 18,
de esta capital, con objeto de ser reducido
a prisión, decretada en cucha causa.

María Airbaris (Gerardo), de treinta
años, hijo de Carlos y Susana, natural de
Holanda, soltero, domiciliado en Sevilla,
en Líctor, núm. 12, prcesado por atentado,
en causa número 14, de 1957, comparece-
rá dentro del término-de diez días ante el
Juzgado de instrucción número 17, de esta
capital, con objeto de ser reducido a pri-
sión, decretada en dicha causa.

(B.—5.310)

Del Olmo Villasana (Luis), de veintiocho
años de edad, hijo de Antonio y de [gua-
cia, cuyas demás circunstancias sé ignoran,
procesado en causa seguida por el Juzgado
de instrucción número 23 de esta capital,
con el número 317, del año 1958, por el
delito de estafa, comparecerá dentro del
término de diez días ante dicho Juzga-
do, al objeto de ser reducido a prisión.

(B.-5.249)

JUZGADO NUMERO 23

(B.—5.397)

Fallo: Que debo de condenar y con-
deno al denunciado en los presentes au-

tos, Timoteo González Punzano, como
autor responsable de una falta de lesio-
nes, a la pena de 'ochó días de arresto,

indemnización al perjudicado, José Ga-
lán Nieto, en la cantidad de 75 pesetas
y al- pago de las costas, debiendo absol-
ver y absolviendo a los restantes denun-
ciados, José Galán Nieto y José Martí-
nez López, de la falta de que venan
acusados.—Así por esta mi sentencia, »
pronuncio, mando y firmo.—Felipe «o

zález Baza (rubricado). .
Publicación.—Dada y publicada ha s^

do la anterior sentencia, hoy, día de

fecha, en audiencia pública, por el

ñor Juez municipal que Ja ha dictado-
Y para que, conste, se extiende la o

senté en Madrid, a 22 de septieff.

"i958.—Doy fe.—Antonio Martín l-

que sirva de notificación ¿
condenado expido la presente en jw

el mismo día de su publicación.
(G. C—4.122) (B."»"

Sentencia. —En. la villa de Madrid, a
22 de septiembre de 1958.—El señor don
Felipe González Baza, sustituto Juez mu-
nicipal del núm. 2,3, de los de esta ca-
pital, ha visto y leído los autos de juicio
verbal de faltas que anteceden, seguidos
entre partes: de la una, el Ministerls
Fiscal, en representación de la acción
pública; y como denunciados, José Mar-
tínez López, Timoteo González Punza-
no y José Galán Nieto, de las'circuns-
tancias personales que constan en autos,

por supuesta falta de lesiones y daños,

En los autos de juicio verbal de faltas
seguidos en este Juzgado con el núme-
ro 255, de 1958. por lesiones y daños,
contra otros y Timoteo González Pun-
zano, que actualmente se encuentra en
ignorado paradero, se ha dictado la sen-
tencia cuyo encabezamiento y fallo son
del tenor-literal siguiente:

JUZGADOS MUNICIPALES
(B.—5.323)

Y para que sirva de notificación al
denunciante se expide la presente en Ma-
drid, el mismo día de su publicación

(G. C—3.881) (B.-4 .947 )

Y para que conste, se extiende la pre-
sente en Madrid, a 1 de septiembre de
1958.—Doy fe.—P. H., Martínez (ru-

bricado) .

Publicación. —Dada y publicada ha
sido la anterior sentencia, hoy, día de
su fecha, en audiencia pública, por el
señor Juez municipal que la ha dictado.

siones,

Fallo: Que debo condenar y condeno
a! denunciado en los presentes autos,
Mariano Aparicio Lozano, como autor
responsable de una falta de lesiones, a
la pena de 50 pesetas de multa, repren-
sión privada y pago de las costas. —Así por esta mi sentencia, la pronuncio,
mando y firmo. —\u25a0 José Oyuela (rubri-
cado).

Solicitado duplicado del resguardo^
empeño de alhajas en la O. - -
mero 8.742, P»r 4-5°° ' am inci»
cha 22 de agosto de 1957., orÍmiti*°-
será expedido, anulándose el P „<,

si durante treinta días, <deS£ ntrar io.
se presenta reclamación en con fl
' Madrid, 29 de octubre de i<to

Interventor (Firmado).
__

Iig9ij

Caía de Ahorros y Monte de

Piedad de Madrid

Botella Colmenarejo (José Luis), de vein-
tisiete años, de estado casado, de profesión
pintor, natural de Madrid, hijo de Ramón
v de Benita, domiciliado últimamente en
Madrid, comparecerá en término de diez
días ante el Juzgado de instrucción núme-
ro 19, de esta'capital, calle del General
Castaños, número i,a responder a los car-
gos que le resultan en el sumario núme-
ro 288, de 1958, que se instruve contra el
mismo sobre amancebamiento, en el que
se ha decretado su prisión provisional y
que manda llamarle por requisitorias como
comprendido en el número 1.° del artícu-
lo 835 de la.-ley de-Enjuiciamiento Crimi-
nal.

(B—5,375)

Hace saber: Que en las diligencias
de ejecución de sentencia firme, dicta-
da en los autos de proceso de cogni-
ción, instados por el Procurador de los
Tribunales don Manuel del Valle. Lo-
zano, en nombre de don Francisco Uriol
Barra, contra don Manuel González
Pascual, sobre reclamación de tres mil
seiscientas pesetas, se ha acordado sa-
car a la venta en primera y pública su-
basta, por término de ocho días, los
bienes embargados al demandado don

EDICTO

JUZGADO NUMERO 23

Don José Martínez Vázquez, Juez mu-
nicipal sustituto del .número veintitrés,
de los de esta capital.

En los autos de juicio verbal de faltas
seguidos en este Juzgado con el núme- Jmp. Provináal.-Doctor Esquío-

JUEVES 30 DE OCTUBRE

Primera

Advertencias v condiciones

Tercera

(B.-5.395)

iré *

pondiente al día 7 de abril de 1956, bajo el
núm B 1.S25, por haber sido capturado.

(B.-5.293)
*

Manuel González Pascual, bajo las si-

guientes
Arrabal Castaño (Josefa), de. veinticinco

años, de estado soltera, de profesión bor-
dadora, natural de Madrid, hija de-Gerardo
y de Flora, domiciliada últimamente en
Madrid, comparecerá en término de diez
dias ante el Juzgado de instrucción núme-
ro 19, de.esta capital, calle del General
Castaños, número 1, a responder a los car-
gos que le resultan en el sumario núme-
ro 288, de 1958, que se instruye contra la
misma sobre amancebamiento, en el que se
ha decretado su prisión provisional y que
manda llamarla por requisitorias como
comprendida en el número 1.° del articu-
lo 835 de la ley de Enjuiciamiento Crimi-
nal.

García González (Rafael), natural de
Madrid, de estado soltero, 'de profesión
empleado, de ventiún años de edad, hijo
de José y de Ana, domiciliado últimamente
en General Alvarez.de Castro, 25, 4.

0 B,
procesado por lesiones, en causa núm. 304,
de 1956, comparecerá en término de diez
días ante el Juzgado de instrucción nú-
mero 15, Secretaría del Licenciado don
Nicolás Cortés García, para ser reducido a
prisión, decretada en dicha causa, en la
Cárcel de esta capital, como preso comuni-
cado.

El acta del remate tendrá lugar en la

Sala audiencia de este Juzgado, sito en
Velázquez, cincuenta y dos, cuarto, el

día doce del mes de noviembre pró-

ximo, a las once de su mañana.

Segunda

No se admitirán licitadores que no
hayan depositado previamente él diez

por ciento del avalúo, ni se admitirán
posturas que no cubran, como mínimo,
las dos terceras partes, sirviendo como
tipo de licitación el precio en que fue-
ron justipreciados los bienes, o sea el
de catorce mil pesetas.

González Amorín (José), de veinte años,
hijo dé Guillermo e Isabel, natural de Gu-
jín (Orense), soltero, domiciliado en Ter

tuán, 11, cuarto, procesado por atentado
en causa número 14, de 1957, comparecerá
dentro del término de diez días ante el Juz-
gado de instrucción número 17, de esta ca-
pital, con objeto de ser reducido a prisión,
decretada én dicha causa.

3
8

JUZGADO NUMERO 17


